
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

24 ноября 2020г.                           с. Дивное                                               № 658 
 
Об утверждении итогов муниципального  
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по истории в 2020/21 учебном году  
 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», решения жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории 

(протокол от 20 ноября 2020 года № 2) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории 2020/21 учебного года (дата проведения 20 ноября 

2020 года) (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории 2020/21 учебного года 

(дата проведения 20 ноября 2020 года) (приложение 2). 

3. Ведущему специалисту отдела образования (Филь О.В.) довести 

настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений Апанасенковского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

Начальник отдела образования  
администрации Апанасенковского  
муниципального района  
Ставропольского края                                                                  В.Г. Теслицкий 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к приказу ООААМР СК  
от 24.11.2020 года № 658 

 
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по истории в 2020/21 учебном году (20 ноября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

7 класс 

1.  Рязанцев Михаил 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
7 83,5 Победитель 

2.  Коломенский 

Сергей Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 7 56,95 Призер 

3.  Костин Александр 

Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 7 49,38   

4.  Исаева Альбина 

Зауровна 
МБОУ СОШ № 2 7 43,95   

5.  Панасенко 

Александра 

Михайловна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
7 39,61   

6.  Юрко Александр 

Константинович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 28,38   

7.  Кутовой Никита 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 7 25,9   

8.  Титова Валерия 

Алексеевна 
МКОУ СОШ № 1 7 21,09   

9.  Абулмуслимов 

Рашид Шамильевич 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 19,55   

10.  Рындина Ксения 

Владимировна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
7 16,61   

11.  Ковтунова 

Екатерина 

Васильевна 

МКОУ СОШ № 1 7 16,26   

8 класс 

12.  Сухинина Дарья 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 79,7 Победитель 

13.  Магомедова Аминат 

Гасбуллаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 72,1 Призер 

14.  Минко Анастасия 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 59 Призер 

15.  Сухарева Валерия 

Анатольевна 
МБОУ СОШ № 2 8 50,4 Призер 

16.  Полищук Ангелина 

Евгеньевна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 34,43   

17.  Вечерка Евгений 

Викторович 
МКОУ СОШ № 1 8 24   

18.  Кузнецов Евгений 

Викторович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
8 20,8   

19.  Мануйлов 

Владимир 

Алексеевич 

МКОУ СОШ № 9 8 19,63   

20.  Рыщенко Виктория 

Владимировна 
МКОУ СОШ № 1 8 19,34   

21.  Ратушный Никита 

Александрович 
МКОУ СОШ № 1 8 18,2   

22.  Антонец Даниил 

Михайлович 

 

МКОУ СОШ № 1 8 9,8   



9 класс 

23.  Шальнева Евгения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  9 56 Победитель 

24.  Маевский Виктор 

Сергеевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
49   

25.  Погребняк Марина 

Павловна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
44   

26.  Ивашута Егор 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
42   

27.  Королев Егор 

Витальевич 
МБОУ СОШ № 2 

9 
31   

28.  Яковенко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
29   

29.  Гдалевич Егор 

Андреевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
27   

30.  Карачинцева 

Кристина 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 

27   

31.  Харченко Надежда 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 

9 
19   

32.  Нестурова Разият 

Сулеймангаджиевна 

МКОУ СОШ № 8 с. 

Манычское 

9 
18   

33.  Белякова Анастасия 

Игоревна 
МКОУ СОШ № 9 

9 
16   

10 класс 

34.  Пащенко Валерия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
10 61,2 Победитель 

35.  Усик Дарья 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 13  10 55 Призер 

36.  Иопа Анастасия 

Васильевна 
МКОУ СОШ № 9 10 50,8   

37.  Диканский Дмитрий 

Александрович 
МБОУ СОШ № 2 10 37,8   

38.  Грудин Владислав 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 1 10 37,5   

39.  Мирошниченко 

Ярослав Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 с. 

Манычское 
10 30,8   

40.  Ефименков 

Дмитрий Сергеевич 
МКОУ СОШ № 13  10 30,5   

41.  Нестеров Святослав 

Михайлович 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
10 30,2   

42.  Лозовая Софья 

Александровна 
МКОУ СОШ № 9 10 26,6   

43.  Кебало Максим 

Владимирович 
МКОУ СОШ №10  10 25,2   

11 класс 

44.  Сокиркин Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 91,2 Победитель 

45.  Цислицкий Максим 

Валерьевич 
МКОУ СОШ № 13  11 89,5 Призер 

46.  Рязанцев Иван 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
11 78,7 Призер 

47.  Фурсов Владислав 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 с. 

Манычское 
11 70,5 Призер 

48.  Магомедова 

Альбина 

Нурмагомедовна 

МКОУ СОШ № 13  11 63   

49.  Кучерявых Николай 

Сергеевич 
МКОУ СОШ № 9 11 56   



50.  Романенко 

Владислав 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 2 11 35,2   

51.  Маяцкий Михаил 

Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 11 33   

52.  Капуза Влас 

Андреевич 
МБОУ СОШ № 2 11 30,8   

53.  Фомина Маргарита 

Игоревна 

МКОУ СОШ №7 

с.Рагули 
11 23,6   

54.  Колечко Егор 

Андреевич 
МКОУ СОШ № 1 11 19   

 
 
Приложение 2  
к приказу ООААМР СК  
от 24.11.2020 года № 658 
 

 
Список победителей и призёров 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по истории в 2020/21 учебном году (20 ноября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О.участника ОО Класс 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

1.  Рязанцев Михаил 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
7 83,5 Победитель 

2.  Сухинина Дарья 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 79,7 Победитель 

3.  Шальнева Евгения 

Александровна 
МКОУ СОШ № 13  9 56 Победитель 

4.  Пащенко Валерия 

Алексеевна 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
10 61,2 Победитель 

5.  Сокиркин 

Дмитрий 

Анатольевич 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
11 91,2 Победитель 

6.  Коломенский 

Сергей Сергеевич 
МБОУ СОШ № 2 7 56,95 Призер 

7.  Магомедова 

Аминат 

Гасбуллаевна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 72,1 Призер 

8.  Минко Анастасия 

Александровна 

МКОУ СОШ №3 

с.Дивное 
8 59 Призер 

9.  Сухарева Валерия 

Анатольевна 
МБОУ СОШ № 2 8 50,4 Призер 

10.  Усик Дарья 

Николаевна 
МКОУ СОШ № 13  10 55 Призер 

11.  Цислицкий 

Максим 

Валерьевич 

МКОУ СОШ № 13  11 89,5 Призер 

12.  Рязанцев Иван 

Михайлович 

МКОУ СОШ №12 с. 

Малая Джалга 
11 78,7 Призер 

13.  Фурсов Владислав 

Сергеевич 

МКОУ СОШ № 8 с. 

Манычское 
11 70,5 Призер 

 


